ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2025 г.
	№
	236-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П
«Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа»

В соответствии со сводной бюджетной росписью на 2025 год, в целях уточнения целевых индикаторов и объемов финансирования муниципальной программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П «Об утверждении муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения Златоустовского  городского округа» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) строку «Объем финансовых ресурсов муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований по муниципальной Программе:
2020 год - 1 158 087,28 тыс. рублей;
2021 год - 1 170 899,98 тыс. рублей;
2022 год - 1 116 081,77 тыс. рублей;
2023 год - 1 176 707,38 тыс. рублей;
2024 год – 1 187 102,08978 тыс. рублей;
2025 год – 1 264 493,01309 тыс. рублей;
2026 год – 1 269 118,09413 тыс. рублей;
2027 год – 1 288 852,28641 тыс. рублей.
Итого по муниципальной программе – 9 631 341,89341 тыс. рублей,
в том числе:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год - 214 958,24100 тыс. рублей;
2022 год - 139 380,80183 тыс. рублей;
2023 год - 147 190,13104 тыс. рублей;
2024 год – 129 370,67135 тыс. рублей;
2025 год – 130 552,43673  тыс. рублей;
2026 год – 169 233,27745 тыс. рублей;
2027 год – 159 079,39328 тыс. рублей.
Итого: 1 304 413,85268 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год - 906 464,93900 тыс. рублей;
2022 год - 922 503,38817 тыс. рублей;
2023 год - 954 910,04896 тыс. рублей;
2024 год – 959 295,66843 тыс. рублей;
2025 год – 1 023 136,77636 тыс. рублей;
2026 год – 1 031 176,91668 тыс. рублей;
2027 год – 1 061 064,99313 тыс. рублей.
Итого: 7 764 698,61073 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 37 292,50 тыс. рублей;
2021 год - 49 476,80 тыс. рублей;
2022 год - 54 197,58 тыс. рублей;
2023 год -74 607,20000 тыс. рублей;
2024 год – 98 435,75000 тыс. рублей;
2025 год – 110 803,80000 тыс. рублей;
2026 год – 68 707,90000 тыс. рублей;
2027 год – 68 707,90000 тыс. рублей.
Итого: 562 229,43 тыс. рублей

»;
2) пункт 5 таблицы 1 пункта 10 раздела IVМуниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
Таблица 1

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	5
	Численность
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений
	ед.
	-
	-
	28
	25
	27
	13
	14
	14

»;
3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение);

4
4) пункт 16 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Вр-430488
Вр-430488
«16. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств федерального бюджета (таблица 2).
таблица 2
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	1 263 759,65268
	214 648,90
	214 958,24100
	139 380,80183
	147 190,13104
	129 370,67135
	130 552,43673
	148 507,07745
	139 151,39328

	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа
	40 654,20000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20 726,20
	19 928,00

	Итого:
	1 304 413,85268
	214 648,90
	214 958,24100
	139 380,80183
	147 190,13104
	129 370,67135
	130 552,43673
	169 233,27745
	159 079,39328

»;
5) пункт 17 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«17. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств областного бюджета (таблица 3).
таблица 3
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	7 646 783,17346
	905 075,586
	905 044,939
	921 440,93796
	952 394,18749
	899 244,03684
	994 576,57636
	1 019 958,51668
	1 049 048,39313

	Управление образования
	6 911,57894
	744,594
	970,00
	851,48781
	772,24756
	663,24957
	970,00
	970,00
	970,00

	Управление культуры
	3 084,58833
	325,7
	450,00
	210,9624
	229,71391
	323,21202
	515,00
	515,00
	515,00

	Администрация Златоустовского городского округа
	1 513,90
	-
	-
	-
	1 513,90
	-
	-
	-
	-

	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа
	106 405,37000
	-
	-
	-
	-
	59 065,17
	27 075,20000
	9 733,40
	10 531,60

	Итого:
	7 764 698,61073
	906 145,88
	906 464,939
	922 503,38817
	954 910,04896
	959 295,66843
	1 023 136,77636
	1 031 176,91668
	1 061 064,99313

»;
6) пункт 18 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«18. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета (таблица 4).
таблица 4
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	562 229,43
	37 292,50
	49 476,80
	54 197,58
	74 607,20000
	98 435,75000
	110 803,80
	68 707,90
	68 707,90

7) в приложении 2 к муниципальной программе, строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований по подпрограмме:
2020 год - 1 153 907,88 тыс. рублей;
2021 год - 1 165 464,70 тыс. рублей;
2022 год - 1 111 106,17 тыс. рублей;
2023 год - 1 171 955,78 тыс. рублей;
2024 год – 1 180 919,28978 тыс. рублей;
2025 год – 1 256 941,21309 тыс. рублей;
2026 год – 1 261 566,29413 тыс. рублей;
2027 год – 1 281 300,48641 тыс. рублей.

Итого по подпрограмме муниципальной программы – 9 583 161,81341 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год - 214 958,24100 тыс. рублей;
2022 год - 139 380,80183 тыс. рублей;
2023 год - 147 190,13104 тыс. рублей;
2024 год – 129 370,67135 тыс. рублей;
2025 год – 130 552,43673 тыс. рублей;
2026 год – 169 233,27745 тыс. рублей;
2027 год – 159 079,39328 тыс. рублей.
Итого: 1 304 413,85268 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета:
2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год - 904 768,45900 тыс. рублей;
2022 год - 922 503,38817 тыс. рублей;
2023 год - 954 910,04896 тыс. рублей;
2024 год – 959 295,66843 тыс. рублей;
2025 год – 1 023 136,77636 тыс. рублей;
2026 год – 1 031 176,91668 тыс. рублей;
2027 год – 1 061 064,99313 тыс. рублей.
Итого: 7 763 002,13073 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета:
2020 год - 33 113,10 тыс. рублей;
2021 год - 45 738,00 тыс. рублей;
2022 год - 49 221,98 тыс. рублей;
2023 год - 69 855,60 тыс. рублей;
2024 год – 92 252,95 тыс. рублей;
2025 год – 103 252,00 тыс. рублей;
2026 год – 61 156,10 тыс. рублей;
2026 год – 61 156,10 тыс. рублей.
Итого: 515 745,83 тыс. рублей

»;
8) пункт 5 таблицы 8 пункта 25 раздела IV подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

	«
Таблица 8

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	5
	Численность
детей – сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений
	ед.
	-
	-
	28
	25
	27
	13
	14
	14

»;
9) в приложении 2 к муниципальной программе пункт 28 разделаVI подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»  изложить в следующей редакции:
«28. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств федерального бюджета (таблица 9).
таблица 9
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	1 263 759,65268
	214 648,90
	214 958,24100
	139 380,80183
	147 190,13104
	129 370,67135
	130 552,43673
	148 507,07745
	139 151,39328

	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа
	40 654,20000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20 726,20
	19 928,00

	Итого:
	1 304 413,85268
	214 648,90
	214 958,24100
	139 380,80183
	147 190,13104
	129 370,67135
	130 552,43673
	169 233,27745
	159 079,39328

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств областного бюджета (таблица 10).
таблица 10
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	7 645 086,69346
	905 075,586
	903 348,459
	921 440,93796
	952 394,18749
	899 244,03684
	994 576,57636
	1 019 958,51668
	1 049 048,39313

	Управление образования
	6 911,57894
	744,594
	970,00
	851,48781
	772,24756
	663,24957
	970,00
	970,00
	970,00

	Управление культуры
	3 084,58833
	325,7
	450,00
	210,9624
	229,71391
	323,21202
	515,00
	515,00
	515,00

	Администрация Златоустовского городского округа
	1 513,90
	-
	-
	-
	1 513,90
	-
	-
	-
	-

	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа
	106 405,37
	-
	-
	-
	-
	59 065,17
	27 075,20
	9 733,40
	10 531,60

	Итого:
	7 763 002,13073
	906 145,88
	904 768,45900
	922 503,38817
	954 910,04896
	959 295,66843
	1 023 136,77636
	1 031 176,91668
	1 061 064,99313

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств местного бюджета (таблица11).
таблица 11
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	УСЗН
	515 745,83
	33 113,10
	45 738,00
	49 221,98
	69 855,60
	92 252,95
	103 252,00
	61 156,10
	61 156,10

2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа Брейкину И.Б.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по социальным вопросам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	Н.А. Ширкова

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00CCCBC10C3546F2F324E74EAEAE747D9.
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baapeaen: Illupkosa Hataaesa AHaToabeBHA
HeiicteuTtesaes ¢ 19.03.2025 mo 12.06.2026

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]